

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Dato: 17.10.2014
Deres ref.: 14/3683
Vår ref.: Dmytro Yakovenko

Besøksadresse: Gimlemoen 25A, Kristiansand
Tlf.: 38 14 10 99

Saksbehandler:
Dmytro Yakovenko
dmytro.yakovenko@uia.no

Høringsvar fro Universitetet i Agder vedrørende evaluering av kvoteordningen

Vi viser til brev fra KD den 7.7.2014 der institusjonene bes om tilbakemelding på vurderinger, konklusjoner og anbefalinger i evalueringsrapporten. Punktene under referer til punkter i høringsbrevet.

1.1. Kvoteordningen som virkemiddel for internasjonalisering av norsk høyere utdanning

Universitetet i Agder har et begrenset antall kvotestudenter (ca. 35 til sammen som er fordelt på 1. og 2. år på UiAs masterprogrammer). Det ble tidligere bestemt av UiA skal bruke kvotestipender kun på masterstudenter for å konsentrere seg på et faglig nivå. I tillegg har man tidligere opplevd visse utfordringene med rekrutteringen av PhD-studenter til kvoteprogrammet og finansieringen av deres opphold dersom de ikke ble ferdige innenfor normert studietid.

Kvoteplassene fordeles kun mellom studenter som kommer fra UiAs partnerinstitusjoner i «Sør» og «Øst», som har en samarbeidsavtale med UiA. Dette for å sikre kvaliteten på kandidater og samtidig for å begrense tilgang til stipender. Studenter tas opp gjennom de vanlige prosedyrene ved UiAs opptakskontor i tett samarbeid med fakulteter. En viktig rolle i denne prosessen har Internasjonal avdeling som har ansvar for fordeling av ledige stipender mellom fakulteter, inkluderingstiltak for nye studenter og rapportering til SIU.

Kvoteordningen har hatt en begrenset men veldig positiv effekt på internasjonaliseringsarbeid ved UiA. Denne ordningen har sørget for å opprettholde den faglige kontakten med UiAs partnerinstitusjoner i Sør og Øst. Tilbakemeldingene fra fagmiljøene viser at UiA har stort sett fått veldig gode studenter som vi har hatt stor glede av.

Når det gjelder forslag til alternativ bruk av midlene som ligger i kvoteordningen så foreslår UiA at kvoteordningen rettes mot land som kan falle ut av listen over prioriterte samarbeidsland for Norge (vestlige land og BRIKS). Dette gjelder både land i Sør og Øst.

UiA ønsker at kvoteprogrammet knyttes tettere og eventuelt kombineres med andre partnerskapsprogrammer. Dette er spesielt på grunn av at det ikke finnes midler i kvoteprogrammet for administrasjon eller videreutvikling av samarbeid med partnerland,

noe som medfører at effekten av kvoteprogrammet på internasjonaliseringsaktiviteter ved UiA blir begrenset.

1.2. Kvoteordningen som virkemiddel i bistandspolitikken

Ved UiA tildeles ikke kvoteplasser per dags dato til stipendiater fra partnerinstitusjoner. Dersom det blir på en senere dato bestemt at kvotestipender skal brukes på PhD-nivå, vil det være naturlig at kandidatene går gjennom en grundig faglig evaluering på samme måte som alle de andre kandidatene til PhD-stillinger blir evaluert.

Vi mener at en mer strategisk institusjonsbygging i utviklingsland kan sikres gjennom at flere kvotestipender tildeles PhD-kandidater som allerede er i gang med et konkret forskningsprosjekt ved hjemmeinstitusjon.

Når det gjelder relatering av kvoteprogrammet til NORHED-programmet så vil vi understreke at NORHED ordningen oppfordrer ikke til PhD-studier i Norge, og norske institusjoner har en meget begrenset rolle i NORHED-prosjektene. Vi mener at kvoteprogrammet kan absolutt knyttes til andre ordninger unntatt NORHED. Et godt eksempel på en slik kobling er samarbeid mellom kvoteordningen og tidligere NUFU-programmet.

UiA har i mange år hatt et sterkt fokus på samarbeid med utviklingsland i Sør og Øst, noe som har resultert i flere strategiske satsinger på fakulteter, bl.a. Fakultetet for økonomi og samfunnsvitenskap, som har utviklet et eget Masterprogram i utviklingsstudier. Her ser vi klare synergier mellom vårt internasjonaliseringsarbeid og samarbeid med utviklingsland.

Vedrørende synergier eller motsetninger mellom bidrag til fattigdomsreduksjon og kvoteprogrammet så kan vi opplyse at det er til tider vanskelig å sikre at de nominerte studentene virkelig har behov for finansiering på grunn av manglende eller begrensede rutiner for opptak til kvoteprogrammet ved partnerinstitusjoner. Det må imidlertid presiseres at UiA følger ikke alltid rangeringer fra samarbeidspartnere. Dette for å være i stand til å avdekke mulig korrupsjon og favorisering av familie og kjente.

En generell anbefaling fra flere av UiAs fagmiljø er at finansieringen gjennom kvoteprogrammet blir mer forutsigbar og går over minst 3 (tre) studieår slik at fagmiljøene kan planlegge sitt arbeid på best mulig måte.

Med vennlig hilsen,



Bjørn Jan Monstad
Studiedirektør



Dmytro Yakovenko
Leder internasjonal avdeling